068/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Agricultura e A Silva Domingues 
Comércio  e Serviços de Assessoria
OBJETO:  Manutenção preventiva e corretiva especializada na frota de 
veículos pesados para atender a Secretaria Municipal de Agricutura.
VALOR: R$149.986,68 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025

ALEX SOUTO DE ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
Processo Adm: Nº 149/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS, CAMINHÃO CESTO E CARRO 
TIPO PICAPE

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.126.671,61 (três milhões e cento e 
vinte e seis mil e seiscentos e setenta e um reais e sessenta e um 
centavos): M E D S 20 COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 
(23871192000107) com os lotes: 4 no valor total de R$ 201.599,76 
(duzentos e um mil e quinhentos e noventa e nove reais e setenta e seis 
centavos). WTE ENGENHARIA LTDA (25066377000174) com os lotes: 1, 
2, 3 no valor total de R$ 2.925.071,85 (dois milhões e novecentos e vinte e 
cinco mil e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

PARACAMBI (RJ), segunda-feira, 18 de agosto de 2025

VICTOR DIAS MAIA SOARES
DIRETOR PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
Processo Adm: Nº 149/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS, CAMINHÃO CESTO E CARRO 
TIPO PICAPE

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.126.671,61 (três milhões e cento e 
vinte e seis mil e seiscentos e setenta e um reais e sessenta e um 
centavos): M E D S 20 COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA 
(23871192000107) com os lotes: 4 no valor total de R$ 201.599,76 

(duzentos e um mil e quinhentos e noventa e nove reais e setenta e seis 
centavos). WTE ENGENHARIA LTDA (25066377000174) com os lotes: 1, 
2, 3 no valor total de R$ 2.925.071,85 (dois milhões e novecentos e vinte e 
cinco mil e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

A  a u t o r i d a d e  d o  ó r g ã o  C O M PA N H I A M U N I C I PA L  D E 
DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o/a(s) CONFORME EDITAL, e suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela